
KT/13032/23

KUPNÍ SMLOUVA O PRODEJI ZAMETACÍHO VOZU
DULEVO 5000 EVOLUTION

Město Litvínov

se sídlem:
lČ:
DIČ:
zastoupené:
bankovní spojení:
číslo účtu:

náměstí Miru 11, 436 01 Litvínov - Horní Litvínov
002 66 027
CZ00266027
Mgr. Kamilou Bláhovou, starostkou
Komerční banka, a. s., expozitura Litvínov
190000921491/0100

na straně jedné (dále jen ,,prodávajici")

Technické služby Litvínov, s. r. o.

se sldlem:
lČ:
DIČ:
zastoupená:

S. K. Neumanna 1521, 436 01 Litvínov - Horní Litvínov
254 23 835
CZ25423835
Ing. Petrem Řeháčkem, MBA, jednatelem

na straně druhé (dále jen ,,kupujIci")

(prodávající a kupující společně dále jen jako ,,smluvní strany'),

uzavírajl níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kúpni smlouvu
v souladu s ustanoven im § 2085 a násl. zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,smlouva")

P

Předmět smlouvy

Typ Registrační rok výroby výrobni číslo vozidlo číslo TP
značka

DULEVO 5000 U01 3077 2013 ZA95011000DC38810 ZA 097694
Evolution

1. prodávajlcl prohlašuje, že je výlučným vlastníkem samojízdného vozidla na zametánl komunikaci
značky DULEVO 5000 Evolution, rok výroby 2013, VIN ZA95011000DC38810, rz u01 3077, jak
je specifikován ve znaleckém posudku č. 2885-050-2023 ze dne 28.11.2023, kte'ý je přílohou č. 1
této smlouvy (dále jen ,,předmět koupě").

2. K předmětu koupě náleží niže uvedené přislušenstvl, které předá prodávajícl kupujícímu spolu
s předmětem koupě'

- Technický průkaz zvláštního motorového vozidla - ORIGINÁL
- Záruční list na GPS jednotku Vetronics 720 v. č. S72OA00874

1/4

,1/
/7
d



! "N

KT/13032/23

3, Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily prodeji předmětu
koupě.

4. Kupujlcí tímto prohlašuje, že byl podrobně seznámen s technickým stavem předmětu koupě,
Kupující prohlašuje, že bere na vědomí, že se jedná o použitou věc a prodávajlcl proto neodpovídá
za vady odpovldajlci míře používáni a opotřebení předmětu koupě.

5. Předmět koupě je umístěn v areálu kupujiciho - společnosti Technické služby Litvínov, s. r. o., na
adrese S. K, Neumanna 1521- Horní Litvínov, 436 01 Litvínov.

6. Touto smlouvou se prodávající zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě a umožnit kupujlcímu
nabýt vlastnické právo k předmětu koupě a kupující se zavazuje předmět koupě od prodávajícího
převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu, to vše za podmlnek v této smlouvě dále uvedených.

":mi::q=m=::,!:;';";=:)!:i
II.

Kupní cena

1. Cena předmětu koupě činí 415.600 Kč (čtyři sta patnáct tisíc šest set korun českých) (dále jen
,kupní cena").

2. Kupní cena uvedená v předchozím článku ||. odst. 1 je konečná.

3. Smluvní strany se dohodly, že kupující přebírá nebezpečl změny okolností uzavřením této smlouvy.

Ill.
Platební podmínky

1, Kupujíci se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu ve výši podle ČI. || odst, 1 této smlouvy, a to
převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy pod VS 530000011.

2, Kupujícf zaplatí prodávajiclmu kupní cenu ve lhůtě 15 (slovy: patnácti) dni ode dne nabytí účinnosti
této smlouvy. Dnem zaplacení se rozumí den, kdy budou finanční prostředky připsány na účet
prodávajícího.

3. Kupujlcl zaplatí prodávajlclmu smluvní pokutu za prodlení s úhradou kupní ceny ve výši 0,5 %
z kupní ceny bez DPH za každý započatý kalendářní den prodlení. Smluvní pokuta je splatná ve
lhůtě 7 dnů ode dne doručení písemné výzvy k její úhradě. Vznikem nároku na smluvní pokutu ani
jejím uhrazením není dotčeno právo na náhradu újmy.

4, prodávajlcí má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou
kupní ceny nebo její části o vIce než 30 dnů. Odstoupení od smlouvy je účinné doručením
písemného oznámeni druhé smluvnl straně.

2/4

l.'
N'

P ·



KT/13032/23

N.
Předáni předmětu koupě

1, prodávajlcí předá předmět koupě kupujícímu a kupujlcl převezme předmět koupě od prodávajícího
na adrese uvedené v článku l. odst. 5.

2, Smluvní strany se dohodly, že k předání předmětu koupě dojde nejpozději do 30 dní od uhrazeni
kupní ceny předmětu koupě kupujícím v plné výši, a to dle dohody smluvních stran.

3. Kontaktn[ osobou za prodávajfcího ohle,dně eedání předmětu koupě budeiq'É
:

4. Smluvní strany sepíší o předání předmětu koupě protokol o předání a převzetí předmětu koupě,
který bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran uvedenými v článku lV. odst. 3.
této smlouvy. Spolu s předmětem koupě předá prodávající kupujlcímu veškeré potřebné doklady
speciňkované v ČI. l odst. 2 této smlouvy.

5. Vlastnické právo k předmětu koupě a nebezpečí škody na předmětu koupě přejde na kupujlciho
dnem jeho předáni podle tohoto článku smlouvy.

V.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž obě smluvnl strany obdrží po jednom
výtisku.

2. prodávajicl odpovídá za to, že předmět koupě nebude dotčen chráněnými právy třetích osob, která
by nebyla vypořádána nejpozději ke dni předání předmětu koupě kupujiclmu.

3, Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je
povinna to ihned oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání osob oprávněných k podpisu
smlouvy,

4. Smluvní strany souhlasl s tím, aby tato Smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené městem
Litvínov, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy,
číselné označeni smlouvy a datum jejího uzavření.

5. Smluvní strany prohlašujl, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství a udělují svolenl k jejich zpřístupněni ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

6. Tato smlouva byla schválena Radou města Litvínova dne 06.12.2023 usnesením č, R/6196/29,

7. Tato smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna v informačnlm systému registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních
stran a účinnosti dnem, kdy Prodávajlcl uveřejní Smlouvu v informačním systému registru smluv.

3/4

l,
/1'

l,



,l'

KT113032/23

8. Nedílnou součásti této smlouvy jsou následující přílohy:

8.1 příloha č. 1 - Znalecký posudek č. 2885-050-2023 ze dne 28.11.2023

15, 12. 2023
Litvlnov dne

Litvínov dne 1 t 12, 2023

prodávající' ,,ši", ' " , ,'i,8 =
Město Litvl v
Mgr. Kamila Blánová, starostka

kupujicí, Tochnické služby LiNinov

'i "2;!íi:',:' U-,-
g;

Te nické služ Litví ov, s. r. o.
Ing. tr Řeháč k, MB , jednatel

4/4



T KT/13032123

Datum Jméno Funkce Podpis,
Ĺ. -R ·JA·c

Zpracov·1: It 12. 2023 :í ;: Ž Ž:É

:::,','::',,,,,,,, 1111 j; ;;jE Ĺ
:

::::::,::::',:"NM !

Právní odděleM: FFK Legal právni oddélení ' ID 16101

Schválono RM: 06.12,2023 ČÍslo usnesení: RM/6196/29

Schváleno ZM: ČÍslo usneseni:

Zveřejněno:

Vedeni města: Karel Rosenbaum 1 místostarosta 1,%

:žt2Z'



t Tomáš Benda, Albrechtická 568/4. Most 434 01.
tel: -420 602 494 468. ¢-majl: aabmda'ä,seznam.cz
Soudní znalec pro obory: Ekonomika. ceny a odhady motorových vozidel.
Strojirenství všeobccnC. tcchnický stav motorových vozidel. au¢ooprav árcnstvi.

Bg!.

ZNALECKÝ POSUDEK

pořadové číslo v evidenci znalce
2885-050-2023

pořadové číslo ve státní evidenci
()74"7()/N)23

ve věci
Stanovení obvyklé ceny vozidla

DULEVO 5011
U01 3077

zadavatel
Město Litvínov

náměstí Míru íl, 436 01 Litvínov
IČ: 00266027

číslo jednací
Objednávb č. 05/439/2023

datum zadáni: 2. listopadu 2023
datum vypracování: 28. listopadu 2023

počet stran textu: 12
počet listinných vyhotovení: l

pořadové číslo vyhotovení: l
příloha na CD, na lvyhotovení: l ks CD



Tomáš Benda. Albrcchncká 6&4 \ OSt434 01

,Woo .......-.::: .. .-

:)

l. l Zadavatel
1.2 Datum rozhodné pro posoůumí . . . . .. .. 3

1.3 Zadáni 3
1.4 Znalecký úkol ,...... . .. ... ... .,. .,.. . 3
1.5 Spisové podklady ........,,,..-..,....,,....',.....,,..,,..,,.,.,,.,........,,.,.....,...,.....,,.,, . ...,.,.......3
1.6 Podklady znalce ,...,,...4,..,.....~..,,,......,....u. 3
1.7 Prohlídka vozidla ~...,.,,ů..,,.3.

II, METODIKA OCENĚNÍ ...,.,.,m,m...,,........,,..,.....,....,.,.,,,.,,....4
III. NÁLEZ A VÝPOČET ........,,ú.,..,.w..,..ú...í,..,.6'

3. l Identifikace vozidla
3.2 Předchozí poškození a opravy , , .. ,,. .. . ,,.. ...,,.,,,,.,..........,,.. 7
3.3 Obvyklá cena vozidla 7
3.3 .6 výchozí cena vozidla
3.3.7 výpočet technické ceny vozidla,
3.3.8 výpočet obvyklé ceny vozidla 9

N. ZÁVĚR 1'0

4.1 Odpověď' na znalecký úkol ¥ ... . 10
V. PŘÍLOHY íl
VI. ZNALECKÁ DOLOŽKA 12

Znalecký posudek č, 2885-050-2023 strmá 2



Tomáš Berld& Albrechtická 568i4. Most 434 q]

I.ÚVOD

1.1 Zadavatel

Město Litvínov. se sídlem náměstí Míru l l. 436 01 Litvínov,

1.2 Datum rozhodné pro posouzení

2, listopadu 2023. Jedná se o datum, ve kterém byla provedena prohlídka vozidla.

1.3 Zadání

Objednávkou. ze dne 2. listopadu 2023, byl vyžádán znalecký posudek. úkolem kterého je
stanoveni obvyklé ceny vozidla tovární značky DULEVO 501 l. registrační značky U01
3077. Znalecký posudek byl vyžádán majitelem vozidla, pro jednání o ceně vozidla.
z důvodu možného vyřazeni vozidla z majetku města. Termin k vypracováni znaleckého
posudku byl stanoven na 27. listopadu 2023. Zpoždění vypracování znaleckého posudku
bylo vyvoláno vytížením znalce ze strany státních orgánů.

1.4 Znalecký úkol

l) Jaká je obvyklá cena vozidla továrni značky DULEVO 5011, registrační značky UOl
3077, stanovená k datu prohlídky vozidla (2. listopadu 2023) a stavu, ve kterém bylo
vozidlo přistaveno k prohlídce?

1.5 Spisové podklady

[1.01] Objednávka znaleckého posudku.
[lo02] Osvědčení o registraci vozidla.

1.6 Podklady znalce

[2.01] Znalecký standard Č.I /1990, 1/2025, 1/2022.
[2.02] Internet, tipcars.com, portd.veacom.cz, machyneryzone.cz, mobile.de a dal.,
[2.03] Soudní znalectví ve vybraných technických a ekonomických oborech, A.N.Cerm,

s.r.o. Brno. Prof. Ing. Albert Bradáč. DrCs. a kol. 2018
[2.04] Expertní inženýrství v systémovém pojetí. prof. Ing. Přemysl Janiček DrSe. a kol. .

Grada 2013.
[2.05] Archiv znalce.

1.7 Prohlídka vozidla

Prohlídka vozidla byla provedena dne 2. listopadu 2023 v Litvínově v areálu Technických
služeb Litvínov. Vozidlo bylo přistaveno k prohlídce na volném prostranství a bylo
předvedeno v jízdě. u prohlídky vozidla byl přítomen pan Roman Dlask.
Povětrnostní podmínky: denní světlo, oblačno, sucho, teplota 8°C

Znalecký posudek č. 2885-050-2023 strana 3



\\

Tomáš Benda Albrechtická 568,'4. Most 434 01

II. METODIKA OCENĚNÍ

2.1 Vyžádaná cena vozidla

Byla vyžádána obvyklá cena vozidla. Dle nezávazných* metodik pro stanovení ceny

\

vozidel Znaleckého standardu 1/1990, 1/2005, 1/2022 jsou používány výrazy obecná cena
Ĺ(1990), obvyklá cena (2005 a 2022). i cena tržní (2022) [dále i jen cena]. S odvoláním na '

textové zdůvodnění v uvedených publikacích lze jednoznačně konstatovat, Ze se v podstatě
jedná o stejnou cenu. kterou lze realizovat ve veřějném prodeji, v místě a v čase. bez
mimořádných vlivů. Za mimořádné vlivy lze považovat např. vliv krajní nouze
prodávajícího. nebo vliv jedinečnosti, nap. pokud by byla věc prokazatelně vlastněna
osobou hodnou zvláštního zřetele.

To. že se nejedná o jiné ceny, ale o stejnou cenu, jen jinak nazvanou lze dohledat např. i
v publikaci Soudní znalectví ve vybraných technických a ekonomických oborech,
A.N.Cemm s.r.o. Brno, Prof. Ing. Albert Bradáč, DrCs. a kol. 2018. na str. 144 a 145. kde
jsou v jednom textu použity všechny tři názvy cen, aniž by byl specifikován jejich rozdíl.

Uvedená tržní cena věci je odhadovanou (v souladu s popisem znaleckého oboru) cenou.
kterou lze očekávat při veřejném prodeji věci. Případná skutečná prodejní cena věci se
může lišit od ceny obvyklé (odhadované). v závislosti na místu skutečného prodeje. době
trvání nabídky k prodeji a v neposlední řadě i na okamžité změně poptávky a nabídky
k prodeji. Nepominutelné v tomto tématu je i případné očekávatelné sníženi technické
hodnoty a prodejní ceny věci, při jejím dlouhodobém odstaveni v důsledku trvání nabídky
věci k prodeji. Ve využité inzerci (aukci Veacom) je zohledněn i dlouhodobý zájem
kupujících o navýšení ceny srovnatelných vozidel.

Oceněni je provedeno dle obvyklých metodických postupů oceněni majetku a
s přihlédnutím k metodice Znaleckého standardu Č.U2022.

* Závaznost Znaleckého standardu. jako závazné metodiky pro stanoveni ceny vozidla
byla zrušena Dopisem MS. ze dne 24.7.1995. pod. č.j.178/98. Informace byla rozšířena
prostřednictvím Krajského soudu v Ústi nad Labem dne 14.8.1995. pod č. j. Spr 3700/95.

2.2 Souborný' popis postupu sběru dat, jejich posouzení a zpracování. To jak
z hlediska jejich rozsahu, věrohodnosti a přesnosti.

Pro stanoveni ceny vozidla a posouzení jeho pojízdnosti a schopnosti provozu byla využita
následující data. která lze rozdělit do následujících skupin.

2.2.1 Listinné dokumenty

Listinné dokumenty. které byly doručeny zadavatelem znaleckého posudku. případně byly
poskytnuty některou ze stran.
Vstupní listinné doklady lze využit, z hlediska jejich formy i obsahu. bez výhrad.

2.2.2 Prohlídka vozidla

Údaje zjištěné při prohlídce vozidla byly využity pro identifikaci vozidla a pro
bezdemontážní posouzení technického stavu vozidla, zaměřené na jeho kompletnost.
pojízdnost a schopnost provozu.

ZnakckS posudek č. 2885-050-2023 strana 4



T Tomáš B¢nd& Albrechtická 568/4. Most 434 01

Zjištěné skutečnosti odpovídají předloženým dokladům a očekávatelnému nálezu na
vozidle. vzhledem k době provozu. Vozidlo bylo přistaveno k prohlídce znalcem. Údaje.
které nelze jednoznačně a detailně určit (např, stav motoru, převodovky). nebo nebyly
zadavatelem znaleckého posudku doloženy. zvažuji jako obvyklé a průměrné. odpovidajicí
době provozu, najeté vzdálenosti a provozním podmínkám majitele vozidla.

2.2.3 zj ištěné ceny vozidel k porovnání

Obvyklé tržní ceny srovnatelných vozidel byly zjištěny z veřejně dostupné inzerce. Zde je
nutné vzít v úvahu, že se jedná o tzv. nabídkové ceny, u kterých je nutné předpokládat, že
ne vždy dojde k jejich realizaci v požadované výši. Určitou míru nepřesnosti (z hlediska
vztahu ceny a informaci o vozidle) je nutné vzít v úvahu z důvodu, že určité (byť přesně
nezjistitelné) procento informací u některých vozidel v nabídce může být upraveno,
Z logiky prodeje věci je nutné počítat s tím. že drtivá většina pozměněných informací je
.,upravena" v neprospěch kupujícího. Velká část inzerovaných vozidel je nabízena
obchodníky s vozidly. kteří v podstatě vozidlo jen krátkodobě přeprodávají. neprovozují a
kteří nemají skutečné a detailní infomiace o předchozím provozu vozidla. jeho předchozím
poškození a předchozích opravách.

2.2.4 Vzájemná návaznost zjištěných dat a cen

zjištěné ceny a data, ze kterých se ceny skládají, odpovídají realitě na trhu s ojetými
vozidly a tvoří návazný řetězec očekávatelného poklesu cen z hlediska době provozu
vozidel a přiměřené najeté vzdálenosti.

2.2.5 Cenová úroveň

Použité ceny jsou v úrovni bez 21 % sazby DPH.

2.2.6 Závěr

Znalecký posudek je koncipován tak. aby odpověděl na položené otázky a aby bylo
zřejmé, jak bylo postupováno a z jakých dat vychází, na straně jedné. Na straně druhé. aby
nebyl vytvářen nepřiměřeně rozsáhlý dokument. který by použitý postup znepřehlednil.
Z tohoto důvodu jsou, kompletní fotodokumentace a některé další přílohy. pouze v příloze
na CD. U snímků je tak zachována jejich maximálni kvalita. V textu jsou pouze snímky.
které jsou počtem a očekávatelnou (ne)kvalitou tisku pouze ilustrativní.

Pro přehlednost, jsou případné podrobnější informace k postupu ocenění uvedeny dále, u
jednotlivých tematických částí.

Znalecký posudek č. 2885-050-2023 strená S



Tomá9 Benda. Albrechtická 568,'4. Most 434 01

III. NÁLEZ A VÝPOČET

3.1 Identifikace vozidla

Registrační značka :
Tovární značka :
Typ, obchodní označení :
Výrobce :
výr. číslo vozidla (VIN) :
Kategorie vozidla :
Barva :
Motor typ :
Motor zdvihový objem (cm3) :
Motor výkon (kW) :
Motor palivo :
Technický průkaz vozidla cv. číslo :
Datum první registrace :
Technická kontrola platná do :
Najetá vzdálenost dle počítadla :
Najetá vzdálenost cekem (tis. km) :
Počet předchozích držitelů :
Držitel vozidla :
IČ.RČ ,
Údaje na vozidle s údaji
v předložených dokladech :

UOl 3077
DULEVO
5011/5000 Evolution
IVECO, Itálie
ZA95011000DC38810
komunálni čisticí stroj (ss)
bílá
F4HE9484A
4485
107
NM
ZA 097694
25.11.2013
není
5598 motohodin

O
Město Litvínov
00266027

souhlasí

Zmlecký posudek č. 2885-0$0-2023 strana 6



33 Předchozí poškození a opravy

Uvedeny byly pouze běžné opravy udržující vozidlo v provozu. Dále zvažuji běžné opravy
a obvyklou údržbu. k zajištění provozuschopnosti vozidla.

3.3 Obvyklá cena vozidla

3.3.1 Popis vozidla

Konstrukce:
Speciální kolové vozidlo pro komunální úklid. vznětový motor. dvoustupňový
hydropohon vozidla i technologie nástavby. Uzavřená prosklená. dvoumístná kabina
s pravosuanným řízením. Pevné nápravy. listová pe'a. jednoduchá montáž kol u obou
náprav. Podvozek je vybaven průběžným ztrátovým mazáním. Technologie nástavby a
vestavby umožňuje zametání a sběr komunálních nečistot. Jeden přední nastavitelný
kartáč, dva spodní kartáče s odsáváním a sběrací lištou. Odsáváni nečistot je doplněno
jemnou filtrací.

Technický stav:
Stroj je kompletní, pojízdný. Motor má snadný stm a zvýšenou hlučnost. Jízda je plynulá.
Interiér kabiny je čistý a udržovaný. Odřený pravý nástavec zadního nárazníku. Na více
místech je únik provozních náplní (oleje). Přední rozvodovka s pístnici řízeni je výrazně
znečištěná od úniku oleje. Technický stav vozidla je horší. než by odpovídalo době
provozu.

3.3.2 Mimořádná výbava

Mimořádná výbav& nad rámec použité výchozí ceny vozidla, nebyla zjištěna ani uvedena.

zňátecký posudek č. 2885-0$0-2023 strana 7



Tomáš Bend& Albrechtická 568,'4. Most 434 01

3.33 Pneumatiky prvomontáže

výrobce: ks: rozměr, ň'P' výchozí cena:
Bridgestone 4 285/70 Rl9,5 10 471,00 KČ
cena pneumatik prvomontáŽe celkem:

3.3.4 Pneumatiky na vozidle

výrobce: ks: rozměr, ň'P' 'ých.cena .'
Brid&estone 4 285/70 Rl9,5 10 471,00 KČ
technická cena pneumatik na voziďe celkem:

vých. cena celk. .'
41 884,00 Kč
41 884,00 Kč

opo% t.cena celkem,'
20% 33 507,20 Kč

33 507,20 Kč

3.3.5 výpočet základní amortizace a % hodnoty vozidla

ZAD (roků) 9 = 55.0%
ZAP (tis. Kin)
ZA = 55.0%
THS = 45,0%

Dle Znaleckého standardu č. 1/2022, tab. 37.
ZAD = 9. rok, kategorie SS. max. 15 roků životnost
ZAP = nezvažuje se
ZA = ZAD
THS = 100% - ZA

skupina: THSN ZA Test. THS PDS PTHS1
celé vozidlo 100 55,0 -25 33,7 100 33,7
redukovaná technická hodnota vozidla (zaok.).' 33,7

ZAD -
ZAP -
ZA -
THS -
THSN -
Tech. stav -
PDS -
PTHS1 -

základni amortizace za dobu provozu
základni amortizace za počet ujetých km
základní amortizace (aritm. průměr ZAD a ZAP)
technická hodnota skupiny (rozdíl ZA od THSN)
technická hodnota skupiny továrně nové (po GO)
odchylka tech. stavu skupiny od ZA
poměrné rozděleni vozidla do skupin
poměrná technická hodnota skupiny

3.3.6 výchozí cena vozidla

výchozí cena vozidla 0 4 052 895,00 Kč

Aktuální výchozí cena vozidla nebyla zjištěna ani doložena zadavatelem ocenění.
K vozidlu není, veřejně dostupný. ceník. výchozí cena vozidla byla zjištěna porovnáním
s nabízeným vozidlem Mercedes-Benz Faun viajet 6. 1523, z roku 2020 (137.500.- EUR).
Cena do roku 2023 byly dopočtena přidáním amortizace za 3 roky tj. 21%. Cena byla
zjištěna v EUR a byla dopočtena aktuálním kurzem ČNB k 27.11.2023.

Znalecký posudek č. 2885·050-2023 strana 8



t Tomáš Benda. .4brechtická 568/4. Most 434 01

Výpočet technické ceny vQziďla

výchozí cena vozidla
pneumatiky prvomontáže
redukovaná výchozí cena vozidla
technická hodnota vozidla %
redukovaná technická cena voz.
technická cena mimořádné výbavy
technická cena pneumatik na vozidle
technická cena vozidla

: 4 052 895,00 Kč
: - 41 884,00 Kč
: 4011011,00Kč
: 33,7
: l 351 710,71 Kč
: - Kč
: 33 507,20 Kč
: 1 385 217,91 Kč

Technická cena (někdy uváděná i jako cena časová) je bez vlivu prodejnosti a bez ohledu
na realizované ceny srovnatelných vozidel.

3.3.8 výpočet obvyklé cenY vozjdla

technická cena vozidla :
koeficient prodejnosti :
obvyklá cena vozidla :
obvyklá cena vozidla (zaokrouhleno) :

l 385 217,91 Kč
0.300

415 565.37 Kč
415 600,00 Kč

Nabídka srovnatelných vozidel je v ČR naprosto minimální. zjištěno bylo několik nabídek
vozidel Duolevo pro komunálni úklid s tím, že se jednalo o vozidla, která bvla z hlediska
technického stavu a roku výroby jen obtížně porovnatelná. zjištěné rozpětí je cca 160 -
600 tis. Kč. Zohledněn. koeficientem prodejnosti, je i jiný výrobce vozidla. které bylo
použito pro porovnáni' výchozí ceny. O srovnatelná vozidla, byt' i jiných výrobců, která
jsou v druhé polovině plánované životnosti, je minimální zájem. Minimální zájem
vychází ze složitosti technologické nástavby a tomu odpovídající obvyklé
poruchovosti.

Znalecký posudek č. 2885-050-2023 strana 9



fTomáš B¢nd& Albrcchcická 568/4. MW 434 01

IV. ZÁVĚR

4.1 Odpověď na znalecký úkol

l) Obvyklá cena vozidla továrni značky DULEVO 5011, registrační značky UOl 3077, )

stanovená k datu prohlídky vozidla (2. listopadu 2023) a stavu, ve kterém bylo vozidlo
přistaveno k prohlídce, činí: 415.600,-KČ.
Slory: Čn'řistapamácttisícšestsetkorunčeských.

V Mostě dne 28. listopadu 2023

?
i !Á,1

Tomáš Benda
Albrechtická 568,'4
434 03 Most

Znalecký posudck č. 2885-050-2023 stmia JO



Tomáš Benda Albmchtická 568."4. Most 434 01

V. PŘÍLOHY

5.1 Příbhy v textu
Obrázek č. l: celkový pohled na levou přední část vozidla
Obrázek č. 2 celkový pohled na pravou zadní část vozidla

5.2 Přílohy na CD
Fotodokumentace z prohlídky vozidla.
Technický průkaz vozidla.
Kopie a opis Znaleckého posudku ve formátu PDF.

strana
6
7

Znalecký posudek č. 288$-050-2023 strana 11



Tomáš Bendz Albrechtická 568/4. Most 434 01

t
VI. ZNALECKÁ DOLOŽKA

Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný Krajským soudem v Ustľ Nad
Labem, dne 18,10,1994. č.j. Spr, 4578/94, pro obor ekonomika ceny a odhady se
zvláštní specializací motorových vozidel a dále dne 21.1.1997, č.j. Spr. 303/97, pro
obor Strojírenství. odvětví strojírenství všeobecné. zvl. spec. technický stav
motorových vozidel a autoopravárenství. Zpracovaný znalecký posudek byl vyhotoven
s vědomím následků podání vědomě nepravdivého znaleckého posudklL zejména dle §
110 pís. a) Trestniho řádu. Znalečné a náhradu nákladů účtuji v samostatném
vyúčtování.
Znalecký posudek byl zapsán ve znaleckém deníku znalce pod pořadovým číslem:
2885-050-2023.
Znalecký posudek by! zapsán ve státní evidenci znaleckých posudků pod pořadovým
číslem: 074770/2023.

V Mostě dne 28. listopadu 2023

Tomáš Benda
Albrechtická 568,'4
434 03 Most

Znalecký posudek č. 2885-050-2023 stmia 12


